Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Краснолипковская средняя школа»

Фроловского муниципального района  Волгоградской области

ПРИКАЗ

«13» февраля  2024 г.                                                                       № _41___

О  проведении  всероссийских проверочных работ

в 2024 году  в МОУ «Краснолипковская СШ»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21 декабря 2023г. № 2160 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 09.01.2024г. №5 "О проведении всероссийских

проверочных работ в общеобразовательных организациях Волгоградской области в

2024 году", приказа Отдела образования администрации Фроловского

муниципального района от 09.01.2024г. №1 «О проведении всероссийских

проверочных работ в 2024 году в общеобразовательных организациях Фроловского

муниципального района», в рамках организации и проведения всероссийских

проверочных работ  в МОУ «Краснолипковская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) в МОУ

«Краснолипковская СШ» в штатном режиме в период с 19 марта 2024г. по 17 мая

2024г. для обучающихся 4 классов по программам начального образования,   5-8

классов по программам основного общего образования согласно графику (приложение

1) по следующим учебным предметам:

-для обучающихся 4 классов по учебным  предметам: «Русский язык» (часть 1 –

45 минут), «Русский язык» (часть 2 – 45 минут),  «Математика» (45 минут),

«Окружающий мир» (45 минут);

-для обучающихся 5 классов по учебным предметам: «Русский язык» (60

минут), «Математика» (45 минут), «История» (45 минут), «Биология» (45

минут);

-для обучающихся 6 классов по учебным предметам: «Русский язык» (90

минут), «Математика» (60 минут) и двум предметам на основе случайного

выбора («География» - 45 минут, «История» - 45 минут, «Биология» - 45 минут,

«Обществознание» - 45 минут);

-для обучающихся 7 классов по учебным предметам: «Русский язык» (90

минут), «Математика» (90 минут) и двум предметам на основе случайного

выбора («География» - 45 минут, «История» - 45 минут, «Биология» - 45 минут,

«Обществознание» - 45 минут);

-для обучающихся 8 классов по учебным предметам: Русский язык» (90 минут),

«Математика» (90 минут) и двум предметам на основе случайного выбора

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/01/14/grafik-provedeniya-vpr-v-2022-godu-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/02/04/pismo-o-vnesenii-izmenenii-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/02/04/pismo-o-vnesenii-izmenenii-pdf
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/media/public/uploads/2022/02/04/pismo-o-vnesenii-izmenenii-pdf

(«География» - 45 минут, «История» - 45 минут, «Биология» - 45 минут,

«Обществознание» - 45 минут, «Химия» - 90 минут).

2.Провести всероссийские проверочные работы в МОУ «Краснолипковская СШ»

выборочно, с контролем объективности результатов в период с 19 марта 2024г. по 17

мая 2024г. для обучающихся:

4 классов по учебным  предметам: «Русский язык» (часть 1 – 45 минут),

«Русский язык» (часть 2 – 45 минут),  «Математика» (45 минут);

5 классов по учебным предметам: «Русский язык» (60 минут),

«Математика» (45 минут);

6 классов по учебным предметам: «Русский язык» (90 минут),

«Математика» (60 минут).

3. Провести всероссийские проверочные работы  в 2024 году в режиме апробации

для обучающихся 11 класса по программам среднего общего  образования с 01

марта по 22 марта 2024г.  по учебным предметам: «История (90 минут),

«Биология» (90 минут),  «Химия» (90 минут), «Физика (90 минут).

4. Назначить школьными координаторами проведения ВПР в МОУ

«Краснолипковская СШ» Самарина М.С., и.о. методиста по УВР, в филиале

«Верхнелиповская ОШ» Тимофееву Т.В., и.о. методиста по УВР.

5. Школьным координаторам проведения ВПР Тимофеевой Т.В. и  Самарину М.С.:

5.1. Обеспечить проведение ВПР в сроки, установленные в пунктах 1,2

настоящего приказа, в строгом соответствии с Порядком проведения ВПР в

2024 году и инструкциями для общеобразовательных организаций  по

проведению ВПР в 2024 году, размещенными в личных кабинетах  на сайте

ФИС ОКО;

5.2. Руководствоваться при проведении ВПР Положением о проведении

всероссийских проверочных работ в Волгоградской области,

утвержденным приказом комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 11 апреля 2019 года № 279;

5.3. Обеспечить соблюдение информационной безопасности и исключение

конфликта интересов при проведении ВПР в 2024 году;

5.4. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР;

5.5. Организовать общественное наблюдение (не менее двух общественных

наблюдателей) при проведении ВПР (Приложение 2);

5.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной

организации в дни проведения ВПР;

5.7. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода;

5.8. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до

дня проведения работы для 4-8, 11 классов. По окончании проведения

работы собрать все комплекты;

         5.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;

         5.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР;

            5.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету;

            5.12. Заполнить и загрузить форму сбора результатов выполнения ВПР в ФИС

ОКО.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________/ Т.В. Тимофеева/

              С приказом ознакомлены:

 _________________/ Тимофеева Т.В./           __________________/ Никитина М.В. /

__________________/ Карташова И.В./          __________________/  Борщёва О.П./

__________________/Федоркина Н.П./           __________________ /Капарова М.М./

__________________/Плетнева В.И./              ___________________/Тетенькина Т.В./

__________________/Самарин М.С./               ___________________/Самарина О.А./

__________________/Русаева С.Н./                ___________________/Кочетова Н.В./

__________________/Кочетов В.В./                 ___________________/Колесникова Л.Г./

__________________/Попов А.П./                    ___________________/Попова А.В./

__________________/Полетаева М.В./             ___________________ /Самарина И.В./

__________________ /Тимохина А.А./             ___________________/Конькова С.Г./

__________________/Зубрилина А.Т./              ___________________/Шаповалова Е.А/

Приложение №1

к приказу от 13.02.2024г. № _41__

                 График проведения ВПР в 2024 году в 4-8 и 11 классах

                1. МОУ «Краснолипковская СШ»

кла

сс

Дата

проведе

ния

Предмет Аудито

рия

Организатор в

аудитории

Общественный

наблюдатель

Учитель,

преподающий

предмет

эксперт

11 04.03.

2024

история 3 Никитина

Марина

Владимировна

Самарина

Инна

Владимировна

Колесникова

Лариса

Геннадьевна

Кочетов

Виталий

Викторович

06.03.

2024

биология 3 Никитина

Марина

Владимировна

Попова

Анна

Владимировна

Тетенькина

Татьяна

Владимировна

Кочетова

Наталия

Васильевна

11.03.

2024

химия 3 Никитина

Марина

Владимировна

Самарина

Инна

Владимировна

Тетенькина

Татьяна

Владимировна

Кочетова

Наталия

Васильевна

15.03.

2024

физика 3 Никитина

Марина

Владимировна

Попова

Анна

Владимировна

Самарин

Максим

Сергеевич

Согласно при

казу отдела

образования

4  19.03.

2024

русский

язык

3 Никитина

Марина

Владимировна

Попова

Анна

Владимировна

Федоркина

Надежда

Петровна

Капарова

Мадина

Мадиевна

22.03.

2024

матема

тика

3 Никитина

Марина

Владимировна

Попова

Анна

Владимировна

Федоркина

Надежда

Петровна

Капарова

Мадина

Мадиевна

02.04.

2024

окружаю

щий мир

3 Никитина

Марина

Владимировна

Попова

Анна

Владимировна

Федоркина

Надежда

Петровна

Капарова

Мадина

Мадиевна

5  20.03.

2024

русский

язык

3 Никитина

Марина

Владимировна

Самарина

Инна

Владимировна

Самарина

Оксана

Алексеевна

Плетнева

Валентина

Ивановна

22.03.

2024

матема

тика

3 Никитина

Марина

Владимировна

Самарина

Инна

Владимировна

Самарин

Максим

Сергеевич

Самарина

Оксана

Алексеевна

03.04.

2024

история 3 Никитина

Марина

Владимировна

Самарина

Инна

Владимировна

Колесникова

Лариса

Геннадьевна

Кочетов

Виталий

Викторович

05.04.

2023

биология 3 Никитина

Марина

Владимировна

Самарина

Инна

Владимировна

Тетенькина

Татьяна

Владимировна

Кочетова

Наталия

Васильевна

6 21.03.

2024

русский

язык

3 Никитина

Марина

Владимировна

Попова

Анна

Владимировна

Русаева

Светлана

Николаевна

Плетнева

Валентина

Ивановна

04.04.

2024

матема

тика

3 Никитина

Марина

Владимировна

Попова

Анна

Владимировна

Самарина

Оксана

Алексеевна

Самарин

Максим

Сергеевич

08.04.

2024
Предмет

История

3 Никитина

Марина

Владимировна

Попова

Анна

Владимировна

Колесникова

Лариса

Геннадьевна

Кочетов

Виталий

Викторович

по

выбору

№ 1

Биология

Геогра

фия

Обществ

ознание

 Тетенькина

Татьяна

Владимировна

Кочетова

Наталия

Васильевна

10.04.

2024
Предмет

по

выбору

№ 2

3 Попова

Анна

Владимировна

Тетенькина

Татьяна

Владимировна

Плетнева

Валентина

Ивановна

Колесникова

Лариса

Геннадьевна

Кочетов

Виталий

Викторович

7 09.04.

2024

русский

язык

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Конькова

Светлана

Геннадьевна

Тимофеева

Татьяна

Владимировна

Плетнева

Валентина

Ивановна

12.04.

2024

математи

ка

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Конькова

Светлана

Геннадьевна

Зубрилина

Анна

Тимофеевна

Самарин

Максим

Сергеевич

15.04.

2024
Предмет

по

выбору

№ 1

История

Биология

Геогра

фия

Обществ

ознание

Физика

2

Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Конькова

Светлана

Геннадьевна

Кочетов

Виталий

Викторович

Колесников

Лариса

Геннадьевн

Кочетова

Наталия

Васильевна

Тетенькина

Татьяна

Владимир

18.04.

2024
Предмет

по

выбору

№ 2

2 Конькова

Светлана

Геннадьевна

Плетнева

Валентина

Ивановна

Тетенькина

Татьяна

Владимир

Кочетов

Виталий

Викторович

Колесников

Лариса

Геннадьевн

Самарин

Максим

Сергеевич

Согласно при

казу отдела

образования

8 11.04.

2024

русский

язык

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Полетаева

Марина

Васильевна

Тимофеева

Татьяна

Владимировна

Плетнева

Валентина

Ивановна

17.04.

2024

матема

тика

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Полетаева

Марина

Васильевна

Зубрилина

Анна

Тимофеевна

Самарин

Максим

Сергеевич

19.04.

2024
Предмет

по

выбору

№ 1

История

Биология

Геогра

фия

Общест

вознание

Физика

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Полетаева

Марина

Васильевна

Кочетов

Виталий

Викторович

Колесников

Лариса

Геннадьевн

Кочетова

Наталия

Васильевна

Тетенькина

Татьяна

Владимир

Плетнева

Валентина

Ивановна

Тетенькина

Татьяна

Владимир

22.04.

2024
Предмет

по

выбору

№ 2

3 Никитина

Марина

Владимировна

Полетаева

Марина

Васильевна

Кочетов

Виталий

Викторович

Колесников

Лариса

Геннадьевн

Самарин

Максим

Согласно при

казу отдела

образования

Химия

Сергеевич

Кочетова

Наталия

Васильевна

Тетенькина

Татьяна

Владимир

2. Филиал «Верхнелиповская ОШ» МОУ «Краснолипковская СШ»

кла

сс

Дата

проведен

ия

Предмет Аудитор

ия

Организатор в

аудитории

Общественный

наблюдатель

Учитель,

преподающий

предмет

эксперт

4  19.03.

2024

русский

язык

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Тимохина

Александра

Александровна

Карташова

Ирина

Васильевна

Борщёва

Ольга

Петровна

22.03.

2024

матема

тика

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Тимохина

Александра

Александровна

Карташова

Ирина

Васильевна

Борщёва

Ольга

Петровна

02.04.

2024

окружаю

щий мир

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Тимохина

Александра

Александровна

Карташова

Ирина

Васильевна

Борщёва

Ольга

Петровна

5  20.03.

2024

русский

язык

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Полетаева

Марина

Васильевна

Плетнёва

Валентина

Ивановна

Тимофеева

Татьяна

Владимиров

22.03.

2024

матема

тика

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Полетаева

Марина

Васильевна

Зубрилина

Анна

Тимофеевна

Самарин

Максим

Сергеевич

03.04.

2024

история 2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Полетаева

Марина

Васильевна

Кочетов

Виталий

Викторович

Колесникова

Лариса

Геннадьевна

05.04.

2024

Биоло

гия

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Полетаева

Марина

Васильевна

Кочетова

Наталия

Васильевна

Тетенькина

Татьяна

Владимиров

6 21.03.

2024

русский

язык

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Тимохина

Александра

Александровна

Плетнёва

Валентина

Ивановна

Тимофеева

Татьяна

Владимиров

04.04.

2024

матема

тика

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Тимохина

Александра

Александровна

Зубрилина

Анна

Тимофеевна

Самарин

Максим

Сергеевич

08.04.

2024
Предмет по

выбору № 1

История

Биоло

гия

Геогра

фия

Обществ

ознание

2 Шаповалова

Евгения

Аркадьевна

Тимохина

Александра

Александровна

Кочетов

Виталий

Викторович

Колесникова

Лариса

Геннадьевна

Кочетова

Наталия

Васильевна

Тетенькина

Татьяна

Владимиров

10.04.

2024

Предмет по

выбору № 2

2 Тимохина

Александра

Александровна

Плетнёва

Валентина

Ивановна

Тетенькина

Татьяна

Владимиров

Кочетов

Виталий

Викторович

Колесникова

Лариса

Геннадьевна

     Приложение №2

к приказу от 13.02.2024г. № _41__

Информация об общественных наблюдателях, привлекаемых при проведении ВПР

№

п/п

ФИО Место работы, должность

1 Тимохина Александра Александровна  Помощник воспитателя дошкольной группы

2 Конькова Светлана Геннадьевна  Повар дошкольной группы

3 Полетаева Марина Васильевна Воспитатель дошкольной группы

4 Самарина Инна Владимировна Помощник воспитателя дошкольной группы

5 Попова Анна Владимировна Воспитатель дошкольной группы